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Ԥrdoğanın Asiya turnesi
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ԥrdoğan bazar günündən başlayan 

Asiya turnesi çərçivəsində dünən Pakistanda olub. İslamabadda ali qo-
nağı hörmət və ehtiramla qarşılayıblar. Bundan əvvəl isə qardaş ölkənin 
lideri Malayziya və  İndoneziyanı ziyarət edib.  

Diqqət yetirsək görərik ki, hər 3 ölkə 
əhalisinin sayına görə böyük müsəlman 
ölkələridir. Türkiyə liderinin məramı Yaxın 
Şərqin bir çox kəskin problemlərinin, xü-
susilə, İsrail-Fələstin probleminin həllində 
bu dövlətlərin dəstəyini qazanmaqdır. An-
kara bu və digər müsəlman dövlətlərinin 
Qərbin qərəzli basqıları qarşısında qüv-
vələri səfərbər etməyə çalışır. 

R.T.Ərdoğan İslamabadda Pakistan hö-
kumətinin rəhbəri Nəvaz Şərif ilə bir sıra 
aktual məsələlər üzrə geniş müzakirələr 
aparıb. Danışıqların sonunda ən müxtəlif 
sahələr üzrə 24 müqavilə imzalanıb. Lider-
lər qeyd ediblər ki, iki ölkə arasında ötən 
il ticarət dövriyyəsinin həcmi 5 milyard 
dollara çatıb, lakin bu göstəricini artırmaq 
mümkündür. Belə ki, imkanlar daha bö-
yükdür. Bunun üçün siyasi iradə var, yetər 
ki, hər iki tərəfdən iş adamları yeni təşəb-
büslər təklif etsinlər.  

Qeyd etmək lazımdır ki, Türkiyə və 
Pakistan ənənəvi döst ölkələr sayılır və iki 
dövlət arasında əlaqələr strateji müttəfiqlik 
səviyyəsinə yüksəlib. Pakistan sıradan bir 
ölkə deyil, böyük əhali resursları var, fak-
tiki olaraq İndoneziyadan sonra əhalisinin 
sayına görə 2-ci ən böyük müsəlman döv-
lətidir. Belə bir faktı da gözardı etmək ol-
maz ki, Pakistan nüvə silahına malik olan 
yeganə müsəlman dövlətidir.  

Son illər dünyada mizan-tərəzi pozu-
lub. Planetimizin çox yerində silahlar da-
nışır,  vəkalət müharibələri bitib-tükənmir. 
Dünya yeni nizam axtarışındadır və böyük 
ehtimalla hazırkı qlobal qüvvələr nisbəti 
planetin gələcək siyasi xəritəsini cızacaq.  

Türkiyə ilə Pakistan arasında dostluq 
münasibətləri hər iki ölkə üçün son dərəcə 
böyük əhəmiyyəti kəsb edir. Xoşbəxtlik-
dən Böyük Turan ideyası reallığa çevrilir. 
 Pakistanın əhalisi etnik cəhətdən türkdilli 

olmasa da, Türkiyənin ən yaxın dostların-
dan və etibarlı müttəfiqlərindən biridir. 

Pakistan Tükiyənin İraq və Suriyada 
PKK, YPG, İŞİD və FETO terroru ilə apar-
dığı mücadiləni birmənalı olaraq dəstəklə-
yir. İslamabad Şimali Kipr probleminin 
ədalətli həllini tələb edir. Ankara da öz 
növbəsində Pakistana hərtərəfli  köməyini 
əsirgəmir. Beləcə, münasibətlər qarşılıqlı 
inam və etimad üzərində inkişaf edir. 

Yeri gəlmişkən, Pakistan bizim də 
yaxın dostumuzdur. İslamabad 44 günlük 
şanlı savaş zamanı, eləcə də 2023-cü ilin 
sentyabrında 23 saatlıq antiterror əməliy-
yatında birmənalı olaraq Bakını dəstəklə-
yib. Azərbaycan xalqı bunu unutmur və 
dost Pakistan xalqı ilə hərtərəfli əlaqələrini 
daha da gücləndirməyə çalışır. 

Bir məqamı da unutmaq olmaz. Çağ-
daş dünyada hərbi güc amili böyük önəm 
daşıyır. Bu, təəssüf ki, acı da olsa, bir re-
allıqdır. Qlobal problemlərin çözülməsin-
də nüvə dövləti olan Pakistanı hesabdan 
heç kim silə bilməz. Türkiyə isə NATO-da 
ikinci ən böyük əsgəri gücə malik ölkədir. 
Beləliklə, bu iki dövlətin bir-birinə etibarı 
hər ikisinin qüdrətini artırır.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
çağdaş dünya siyasətinin ən müdrik və 
xarizmatik liderlərindəndir. O, dəfələrlə 
Pakistanda səfərdə olub və hər dəfə də ən 
yüksək səviyyədə qarşılanıb. Bu dəfə də 
belə olub. Pakistanlılar deyirlər ki, dost gə-
lişi bayram olar� 

Təsadüfi deyil ki, Prezident R.T.Ər-
doğan hər zaman olduğu kimi, bu dəfə 
də yüksək qonaqpərvərliyə görə Pakistan 
xalqına və dövlətinə öz dərin təşəkkürünü 
bildirib. Yeri gəlmişkən, Türkiyə liderinin 
Malayziya və İndoneziya səfərlərinin  də 
uğurlu olduğu barədə heç kimdə şübhə 
yoxdur. 
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ATS-lərin internet oyunu
Sovet dövründə yeganə telefon 

rabitəsi ATS şəbəkəsindən ibarət idi. 
Məhdud imkana görə mənzillərə tele-
fon xətti növbə ilə çəkilirdi. Adamlar 
bu istəyinə çatmaq üçün illərlə göz-
ləməli olurdular.

Lakin mobil telefonlar həyatımıza daxil ol-
duqdan sonra kabel rabitəsinə maraq və rəğbət 
azaldı. Bir çoxları isə  ATS telefonlarına ehtiyac 
görmədi. Buna baxmayaraq, ənənəvi telefon-
dan istifadə zamanı  ATS-lər xidmətin  keyfiy-
yətində də uduzur. Telefonlar tez-tez kəsilir. 

Bütün bunlar azmış kimi, Rəqəmsal İn-
kişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin tərkibində 
olan “Aztelekom” və “Baktelekom” istehsa-
lat birlikləri ötən ilin sonlarından, yəni inter-
net bahalaşmasından sonra xidməti bir az da 
pisləşdirib. Telefon əlaqəsi vaxtaşırı kəsilir. 
Buna səbəb kimi xətlərin köhnə olması bə-
hanə gətirilir. 

Əhalinin bir qismi bu qurumların inter-

net xidmətlərindən istifadə etmir. Buna səbəb 
qiymətin yüksək olmasıdır. Belə olan təqdir-
də rabitə qurumları kabel telefonlarını kəsir. 

Məqsəd adamları baha internet xidmə-
tindən istifadəyə məcbur etməkdir.  Bu isə  
təmiz rəqabət yox,  qazanc oyunudur.  Nəti-
cədə,  ATS-lər internet xidməti haqqını qısa 
müddətdə bir neçə dəfə artırıb.  Bu isə tele-
fon istifadəçilərinin narazılığına səbəb olur.  
Odur ki, adamlar vaxtilə çətinliklə əldə etdik-
ləri kabel telefon xətlərindən imtina edirlər.

4əzənIər 4$S,M29 
XQ

Ləğv prosesində olan bankların 
kredit ödənişləri artıq MilliÖn, 
AniPay, M10, Azərpoçt, ABB  

və Kapital Bank mobildə
Xidmət keyfiyyətinin artırılması istiqamətində mütəmadi yeni la-

yihələrin təqdimatını həyata keçirən Ԥmanətlərin Sığortalanması Fon-
du xidmət çeşidliyini artırmaq və müştərilərinin rahatlığını təmin etmək 
üçün yeniliklər tətbiq etməyə davam edir. 

Belə ki, ləğv prosesində olan (LPO) 
bankların müştəriləri kredit ödənişləri-
ni Azərbaycanda geniş ödəniş terminal 
şəbəkəsinə malik olan MilliÖn ödəniş 
sistemi və terminalları, habelə AniPay, 
M10, ABB və “Kapital Bank” ASC-nin 
mobil tətbiqi vasitəsilə artıq günün 24 sa-
atı, həftənin 7 günü bütün ölkə ərazisin-
də, filiallara getmədən, növbə gözləməyə 
vaxt itirmədən çevik şəkildə həyata keçirə 
biləcəklər. Qeyd edək ki, onlayn ödəniş 
sistemləri və terminalları ödəniş zamanı 
müştəridən heç bir komissiya haqqı tut-
mur. Evdən çıxmadan ödənişlərinizi tət-
biq və ya sayt üzərindən də həyata keçirə 
bilərsiniz. Digər üstünlük isə sözügedən 
ödəniş terminallarının AZN valyutası ilə 
yanaşı, ABŞ dolları və Avro əskinaslarını 
qəbul edə bilməsidir. 

LPO bankların fiziki şəxs olan müş-
təriləri identifikasiya nömrəsi (Fin kod), 
hüquqi şəxslər isə VÖEN-dən istifadə 
etməklə kredit ödənişlərini AniPay, M10, 
ABB və “Kapital Bank” ASC-nin mobil 
tətbiqləri, habelə MilliÖn onlayn ödəniş 
sistemi və ya terminalları vasitəsilə həya-
ta keçirə biləcəklər. Borcalanlar AniPay, 
MilliÖn və M10 ödəniş sistemlərində 
bank xidmətlərinə daxil olub Əmanətlərin 
Sığortalanması Fondunu seçib ödəniş edə 
bilərlər.  ABB-yə aid mobil tətbiqdən isti-
fadə zamanı isə müştərilər ödənişlər böl-
məsini seçib, “Kredit” alt bölməsinə daxil 
olduqdan sonra Fondun adını seçərək ödə-
nişi tamamlaya bilərlər. Həmçinin “Kapi-
tal Bank” ASC-nin mobil tətbiqinə daxil 
olduqdan sonra ödənişlər bölməsini seçib 
“Dövlət” alt bölməsinə daxil olub Fondu 
seçdikdən sonra qeyd edilən şəkildə ödə-

nişi başa çatdırmaq olar.
Əlavə olaraq bildiririk ki, müştərilər 

üçün kredit ödənişlərinin əlçatanlığının 
təmin edilməsi məqsədilə Əmanətlərin 
Sığortalanması Fondu “Azərpoçt” MMC 
ilə də əməkdaşlığa başlamışdır. Ləğv pro-
sesində olan bankların müştəriləri bütün 
ölkə ərazisində, ucqar kəndlərdə belə kre-
dit ödənişlərini sürətli, çevik və daha asan 
şəkildə ödəyə biləcəklər. Qeyd edək ki, 
artıq LPO bankların müştəriləri Azərpoçt 
məntəqələrinə yaxınlaşaraq ödəniş etdik-
ləri bankın adını və öz şəxsiyyət vəsiqələ-
rini, fərdi identifikasiya nömrəsini (FİN) 
təqdim etməklə manat, ABŞ dolları və 
avro valyutalarında kredit ödənişlərini hə-
yata keçirə bilərlər. 

Məlumat üçün qeyd edək ki, ödə-
niş terminallarında metal puldan istifadə 
və pulun qalığının qaytarılması imkanı 
nəzərdə tutulmamışdır. Bu səbəbdən ödə-
niş edərkən dəqiq məbləği ödəməyiniz 
tövsiyə edilir. 

�Aqrarkredit� Qapalı  
Səhmdar Cəmiyyəti  

Bank olmayan Kredit 
Təşkilatının balansındakı  

bəzi əmlakların (aktivlərin) 
satışa çıxarılması bərədə 

ELA1
 ,. Lotlar üzrə satılacaq əmlaklar barədə məlumat:
1.Qızıl-ziynət əşyaları.
2.Alqı-satqıda iştirak etmək istəyən şəxslər satış gününə ən geci bir gün 

qalmış “Aqrarkredit” QSC-nin baş ofisinə ərizə ilə müraciət etməlidirlər (hn-
van ± AZ1006, Azərbaycan Respublikası, Bakı şəhəri, Qədirli küçəsi 125) 

,,. Əmlakla, onun növü, parametrləri ilə tanış olmaq, alınması qaydası və 
müddəti: 

1.Qızıl-ziynət əşyalarını əldə etmək istəyən şəxslər 17 mart 2025-ci il, 
saat 14.00-da “Aqrarkredit” QSC-nin baş ofisi - Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, 
Qədirli küçəsi 125 nömrəli ünvanda yerləşən ofisində qızıl-ziynət əşyalarının 
çeşidi və onların satış qiymətləri ilə tanış ola bilərlər.

2.Eyni əşyaya iki və daha çox təklif irəli sürülərsə, əşya daha çox qiymət 
təklif edən şəxsə satılacaqdır.

Ԥlaqələndirici şəxs ± Şahin Seyidov. Telefon ± 050-2�5-99-90.
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Ԥdəbi təəssürat

Azərbaycan detektivi ± ³Teatr meydanı´
Mən çox nadir hallarda detektiv janrda nəsə oxu-

yuram. Bu janrın bütün dünyada oxucuları çoxluq 
təşkil edir. Böyük oxucu kütləsinın detektiv-triller, 
macəra ədəbiyyatına marağı tükənməzdir. 

Bu janrın tarixi olduqca 
qədimdir. Dünyanın ilk cinayə-
ti Qabilin Habili öldürməsilə 
başlayır. Qədim yunan drama-
turqları Sofoklun “Çar Edip”, 
Evripidin “Medeya” əsərləri 
də cinayət motivləri üzərində 
yazılıb. Dünya ədəbiyyatının 
nəhənglərindən sayılan Şekspi-
rin “Hamlet” dramında  kifayət 
qədər detektiv elementlər möv-
cuddur. Bildiyiniz kimi, əsərdə 
Hamletin əmisi onun atasını 
öldürərək anasıyla izdivaca gi-
rir. Dostoyevskinin “Cinayət və 
cəza”sını xatırlayın. Raskolni-
kov qoca sələmçini öldürdük-
dən sonra içində yatmış vicdan 
oyanır.

Detektiv bir janr olaraq 
Edqar Alen Podan sonra ro-
mançılığın bir növü kimi xarak-
terizə edilməyə başladı. Dünya-
da detektiv janrın Yan Fleminq, 
Erl Stenli Qardner, Hedli Çeyz, 
Karter Braun kimi ustaları var. 
Çox az yazıçı var ki, öz əsər-
lərində kriminal süjetlərdən 
istifadə etməsin. Əvvəllər bu 
janrın hermetik detektiv nö-
vündən istifadə edirdilər. Yəni 
hadisələr qapalı, dar məkanlar-
da baş verirdi (evdə, qatarda, 
gəmidə və sair). -anr inkişaf 
etdikcə hadisələrin çevrəsi də 
genişlənməyə başladı. 

XX əsrdə detektiv janrı-
nın -orj Simenon, Artur Ko-
nan Doyl, Aqata Kristi kimi 
nəhəngləri meydana çıxdı. 
Artur Konan Doyl Şerlok Hol-
msu, Aqata Kristi Erkül Pyaro-
nu, -orj Simenon isə komissar 
Meqreni yaratdılar. Bu obrazlar 
bu gün dünya oxucusunun se-
vimli obrazlarına çevrilib. 

XX, əsrdə detektiv-triller 
artıq yeni məna və məzmun 
kəsb etməyə başlayır, təhkiyə, 
süjet və struktur yenilənir. Bu 
gün yazılan detektiv romanlar 
klassik romanlardan əsaslı şə-
kildə fərqlənir. Yaxın günlərdə 
dəyərli yazıçımız Firuz Mus-
tafanın “Qanun” nəşriyyatında 
çap olunmuş “Teatr meydanı” 
romanını oxuyub bitirdim. 
Nəfəskəsici süjet xəttindən 
əlavə romandakı zəngin infor-
masiyanın bədii mətnin içində 
ustalıqla əridilməsi məni valeh 

etdi. Əsərdə özünü ən müxtəlif 
təhlükələrdən sığortalanmış sa-
yan, lakin qəflətən fəlakətin bir 
addımlığında olduğunu görüb 
aciz görkəm alan insanların son 
dərəcə maraqlı obrazları yara-
dılıb. 

Müxtəlif mənbələrdən əldə 
olunan məlumatlar vasitəsilə 
yaradılan mozaikalardan bü-
töv bir təsvir yaranır. Yazıçının 
maraqlı personajlar sistemi də 
diqqət çəkir: onun qəhrəman-
ları, bir qayda olaraq, adi in-
sanlardır. Oxucu üçün onların 
hərəkətləri daha asan başadü-
şüləndir - qəhrəmanların tə-
biəti və davranış stereotipləri 
ilə bağlı əlavə mühakimələr 
yürütməyə ehtiyac qalmır. La-
kin burada hər şey birmənalı 
deyil - obrazlar, eyni zamanda 
müəllifin müxtəlif ideyalarının 
daşıyıcısıdır və insan psixikası 
ilə bağlı geniş müşahidələri tə-
cəssüm etdirir.

İri şirkətlərdən birinin rəh-
bəri Dəmir Səlimovun oğlu 
oğurlanır və uşağın qaytarılma-
sı üçün ondan külli miqdarda 
pul tələb olunur. O qədər pul 
isə yoxdur. Hüquq-mühafizə 
orqanları işə cəlb olunur. Ci-
nayətin izi Yerevana gedib çıxır.

Detektiv roman riyazi 
dəqiqlik tələb edir, hadisələrin 
inkişaf trayektoriyası tez-tez 
dəyişdiyindən müəllif maksi-
mum dərəcədə diqqətli olmalı-
dır. Yazıçı hadisədən hadisəyə 
elə incə şəkildə keçir ki, oxucu 
da bu keçidlərdə xəfiyyəni qa-
rabaqara izləməyə məcbur olur. 
Rufiz Çələbi romanda əsas 
fiqurlardan biridir. Məhz o, hə-
yatını təhlükəyə ataraq cinayət-
kar şəbəkənin izinə düşür və 
onların ardınca Yerevana qədər 
gedib çıxa bilir. Qondarma adı 
“Mark Abramoviç” olan detek-
tiv “Yaşa” ilə üz-üzə gəlir. Bu, 
əslən azərbaycanlı olan Yar-
məmməddir. O, “Yaşa” ləqəbi 
ilə tanınır, ermənilərə satılmış 
xaindir. Silsilə qətllər törətmiş 
residivistdir.  Günahsız uşaq 
da məhz onun əliylə oğurlanıb. 
“Yaşa” haqqında bundan artıq 
heç nə deyə bilməyəcəyəm. 
Maraqlananlar romanı oxuyub 
həqiqətlərdən agah ola bilərlər.

Rufiz Çələbi katalizator 
qəhrəman tipinə aiddir, super-
mendir. Qəhrəman arxetipi ya-
zıçı üçün geniş üfüqlər açır. Ya-
zıçı bu obrazı iki arxetipə bölür: 
Rufiz Çələbi, “Mark Abramo-
viç”. Bütün qəhrəmanlar macə-
ra yolunda əngəllərlə üzləşirlər. 
Rufiz Çələbi isə ölüm təhlükəsi 
ilə üz-üzə qalır, işini icra et-
dikdən sonra düşmən ölkədən 
(mənəvi darısqallıqdan) çıxış 
yolları axtarır. Cinayətkarlar ar-
tıq ondan şübhələniblər, şəhər-
də onunla bağlı axtarış elan 
edilib. Müəllif ustalıqla onun 
hərəkət trayektoriyasını çizir. 

Roman həm də 90-cı illər 
Ermənistanındakı başıpozuqlu-
ğu, hərc-mərcliyi, terrorçu qüv-
vələrin ölkəmizə qarşı qurduğu 
məkrli planları danılmaz fakt-
larla ortaya qoyur. Hadisələri 
həmin dövrün atmosferi ilə 
həmahəng şəkildə təqdim edir. 
Ermənilərin səhnə ulduzu Aqu-
nik Papazyan və Şuşanik ob-
razları bədnam qonşularımızın 
iç üzünün açılması baxımından 
ifşaedici funksiya daşıyır. Teatr 
meydanında baş verənlər (Ru-
fizin yuxusu) hayların  xəstə 
beyinlərində yaşatdığı və fürsət 
düşən kimi həyata keçirdikləri 

“həqiqətlərdir”. hmumiyyətlə, 
bu cinayət hadisəsi bədii rakur-
sdan məharətlə işlənib. 

Rufiz Çələbi amansız rəqib-
ləri içində özünü itirmir, onlara 
qarışıb inamlarını qazanır və 
məqsədinə nail olur. Yazıçının 
xəyal gücü gərgin atmosferi 
sona qədər qoruyub saxlama-
ğı bacarır. Texnika və üslub 
sayəsində hadisə bütöv bir bə-
dii mətnə çevrilə bilir. Heç şü-
bhəsiz, Firuz Mustafa detektiv 
üslubda romanlar yazmağa da-
vam etsəydi, bu gün ölkənin ən 
çox oxunan yazıçılarından ola 
bilərdi. Hərçənd, qələmə aldığı 
“Qapı” və “Cənnət çiçəyi” ro-
manları detektiv janrda olmasa 
belə, olduqca ciddi bədii mət-
nlərdir və hələ də öz araşdırı-
cılarını gözləyir. Bu isə başqa 
söhbətin mövzusudur.  

Qısası, əsərin sonunda 
ədalət zəfər çalır. Yazıçı Rufiz 
Çələbi ilə Vətənin sərhədində 
xudahafizləşir« Göydən üç 
alma düşmür, uzaq kəndin işıq-
ları ovcuna süzülür« “Teatr 
meydanı”, Nazim Hikmətin tə-
birincə desək, “sonu mutluluqla 
bitən” kitablardandır.

Kənan +$&,�
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